
UCHWAŁA NR XXIII / 144 / 2012
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i publiczne inne 
formy wychowania przedszkolnego prowadzone przez gminę Lwówek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W prowadzonych przez gminę Lwówek publicznych przedszkolach i publicznych innych formach 
wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 14a ustawy o systemie oświaty, zwanych dalej placówkami, 
w ramach realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku, przez pięć dni w tygodniu. 

2. Wykaz godzin bezpłatnego nauczania, o którym mowa w ust. 1, ustalony jest dla każdej z placówek odrębną 
uchwałą rady pedagogicznej danej placówki. 

3. Uchwała, o której mowa w ust. 2 podana jest do publicznej wiadomości przez wywieszenie jej na tablicy 
ogłoszeń danej placówki. 

§ 2. 1. Opłacie podlegają świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, 
realizowane w placówkach, w godzinach ich działania, poza czasem określonym w uchwałach, o których mowa 
w § 1 ust. 3. 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) zajęcia opiekuńczo-wychowawcze; 

2) zajęcia sportowe; 

3) zajęcia relaksacyjno – wyciszające; 

4) zajęcia terapeutyczne i profilaktyczne z udziałem logopedy, nauczyciela gimnastyki korekcyjnej i innych 
specjalistów. 

3. Wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń, o których mowa w ust. 1 oblicza się procentowo od kwoty 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 3 wynosi 0,12 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, za każdą rozpoczętą 
godzinę korzystania dziecka ze świadczenia, w przypadku korzystania przez dziecko ze świadczenia w wymiarze 
nieprzekraczającym 1 godziny dziennie. 

5. Przy wydłużeniu pobytu dziecka w placówce o więcej niż 1 godzinę dziennie, od opłaty ustalonej w ust. 
4 udziela się bonifikaty w wysokości 20 % za każdą rozpoczętą godzinę. 

6. Przy wydłużeniu pobytu dziecka w placówce o więcej niż 2 godziny dziennie od opłaty ustalonej w ust. 
4 udziela się bonifikaty w wysokości 40 % za każdą rozpoczętą godzinę. 

7. Opłata o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

8. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń, o których mowa w ust. 1 ustalona jest jako 
iloczyn: stawek godzinowych, o których mowa w ust. 4 - 6, deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) 
liczby godzin pobytu dziecka w placówce ponad 5 godzin dziennie oraz liczby dni pobytu dziecka w placówce. 

9. Opłata, o której mowa w ust. 8 jest obowiązkowa i musi być uiszczona z góry do 15 dnia każdego miesiąca, 
którego opłata dotyczy. 

10. W przypadku nieobecności dziecka w Przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 8, podlega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne za każdy 
dzień absencji w miesiącu poprzednim. 

Id: 5B55430D-6C50-432A-BFD2-F7ABEB42D8C5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



11. Czas pobytu dziecka w placówce, zakres świadczeń, o których mowa w ust 1 oraz zasady odpłatności za te 
świadczenia określi umowa cywilno – prawna zawarta pomiędzy dyrektorem placówki a rodzicami (opiekunami 
prawnymi) dziecka. 

§ 3. Koszty ponoszone za realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz świadczeń, 
o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 ponoszone są w całości przez organ prowadzący. Przedszkole może świadczyć 
inne dodatkowe usługi np. rytmika, nauka języków obcych. Usługi te organizuje dyrektor przedszkola na wniosek 
rodziców dzieci uczęszczających do placówki, pod warunkiem pełnego pokrycia kosztów ze środków poza 
budżetem gminy. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr VI/29/2011 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 25 
lutego 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola 
i publiczne inne formy wychowania przedszkolnego prowadzone przez gminę Lwówek. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

Arkadiusz Kaźmierczak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 5B55430D-6C50-432A-BFD2-F7ABEB42D8C5. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIII/144/2012 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

Znowelizowany art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty zobowiązał organy prowadzące do ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne oraz inne formy wychowania 
przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na realizację programu wychowania 
przedszkolnego, uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego. Dotychczasowa 
uchwała Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie opłat za usługi świadczone przez przedszkola publiczne, 
zdaniem Prokuratury Rejonowej w Nowym Tomyślu, nie spełniała wymogów zawartych w ww. nowelizacji. 

W obecnym projekcie uchwały wyszczególniono świadczenia realizowane w przedszkolach publicznych 
w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie, które są odpłatne, wprowadzono zmianę sposobu ustalania 
miesięcznej stawki godzinowej oraz nakazano zawarcie umowy cywilno – prawnej pomiędzy dyrektorem 
przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

Proponowane zmiany dostosowują zapisy do wymogów wynikających z ustawy o systemie oświaty. 

Biorąc pod uwagę powyższe uważa się przyjęcie uchwały za zasadne. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  
Lwówek 

Piotr Długosz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5B55430D-6C50-432A-BFD2-F7ABEB42D8C5. Podpisany




